1

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PERITO MÉDICO PREVIDENCIÁRIO
EDITAL Nº 2 – INSS, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o horário e os

locais de realização das provas objetivas do concurso público destinado a selecionar candidatos para
provimento de vagas no cargo de Perito Médico Previdenciário do Quadro Permanente do Instituto
Nacional do Seguro Social (INSS).

As provas objetivas terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 7 de março

de 2010, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 CIDADE: ARACAJU/SE
1.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Aracaju/SE

Faculdade de Sergipe (FASE) – Bloco A – Rua
Teixeira de Freitas, nº 10 (ao lado do elevado da
Avenida Francisco Porto) – Salgado Filho,
Aracaju/SE

1.2 CIDADE: BELÉM/PA
1.2.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Belém/PA

Colégio Ideal – Tupinambás – Bloco II (FACI) – Rua
dos Tupinambás, nº 431 (entre as Ruas Pariquis e
Mundurucus) – Batista Campos, Belém/PA

1.3 CIDADE: BELO HORIZONTE/MG
1.3.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Belo Horizonte/MG

Colégio Marista Dom Silvério – Rua Lavras, nº 225
– São Pedro, Belo Horizonte/MG

1.4 CIDADE: BOA VISTA/RR
1.4.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Boa Vista/RR

Escola Estadual Monteiro Lobato – Rua Cecília
Brasil, nº 1.506 – Centro, Boa Vista/RR

1.5 CIDADE: BRASÍLIA/DF
1.5.1 LOCAL:

Candidatos Local

 2

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Brasília/DF

CEF 07 de Brasília – SGAN 912, módulos A e B –
Asa Norte, Brasília/DF

1.6 CIDADE: CAMPO GRANDE/MS
1.6.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Campo Grande/MS

Colégio Avant Garde – Rua Doutor Zerbini, nº 421
– Cachoeira II, Campo Grande/MS

1.7 CIDADE: CUIABÁ/MT
1.7.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Cuiabá/MT

Centro Universitário Cândido Rondon
(UNIRONDON) – Bloco C – Avenida Beira Rio, nº
3.001 – Jardim Europa, Cuiabá/MT

1.8 CIDADE: CURITIBA/PR
1.8.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Curitiba/PR

Colégio Estadual Professor Loureiro Fernandes –
EFMP – Prédio Pedagógico – Rua Marechal Mallet,
nº 540 – Ahú, Curitiba/PR

1.9 CIDADE: FLORIANÓPOLIS/SC
1.9.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Florianópolis/SC

Complexo de Ensino Superior de Santa Catarina
Ltda. (CESUSC) – Bloco 1 – Rodovia SC 401, km 10
– Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Santo
Antônio de Lisboa, Florianópolis/SC

1.10 CIDADE: FORTALEZA/CE
1.10.1 LOCAL:

 Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Fortaleza/CE

Colégio Ari de Sá Cavalcante – Sede Washington
Soares – Avenida Washington Soares, nº 3.737 –
Edson Queiroz, Fortaleza/CE

1.11 CIDADE: GOIÂNIA/GO
1.11.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Goiânia/GO

Centro Educacional Alves Faria – ALFA – Bloco C –
Avenida Perimetral Norte, nº 4.129 – João Vaz,
Goiânia/GO

 3

1.12 CIDADE: JOÃO PESSOA/PB
1.12.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em João Pessoa/PB

Colégio GEO – Tambaú – Avenida Ruy Carneiro, nº
500 – Tambaú, João Pessoa/PB

1.13 CIDADE: MACAPÁ/AP
1.13.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Macapá/AP

Escola Estadual Professora Raimunda Virgolino –
Rua Vila dos Oliveiras, nº 837 (próximo ao
Hipermercado Sorriso) – Pedrinhas, Macapá/AP

1.14 CIDADE: MACEIÓ/AL
1.14.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Maceió/AL

Complexo Educacional Professor Eduardo Almeida
(FEJAL/CESMAC) – Rua Cônego Machado, s/nº –
Farol, Maceió/AL

1.15 CIDADE: MANAUS/AM
1.15.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Manaus/AM

Centro Universitário Luterano de Manaus
(CEULM/ULBRA) – Bloco D – Avenida Carlos
Drummond de Andrade, nº 1.460, Conjunto Atílio
Andreazza – Japiin, Manaus/AM

1.16 CIDADE: NATAL/RN
1.16.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Natal/RN

Colégio Nossa Senhora das Neves – Prédio Central
– Praça Pedro II, nº 1.055 (entrada pela Rua
Segundo Wanderley, nº 1.005) – Alecrim,
Natal/RN

1.17 CIDADE: PALMAS/TO
1.17.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Palmas/TO

CEM Castro Alves – 305 Norte, APM 10, lotes 1, 2
e 3 – Centro, Palmas/TO

1.18 CIDADE: PORTO ALEGRE/RS
1.18.1 LOCAL:

Candidatos Local

 4

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de
provas em Porto Alegre/RS

Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do
Sul (PUCRS) – Prédio 50 – Avenida Ipiranga, nº
6.681 – Partenon, Porto Alegre/RS

1.19 CIDADE: PORTO VELHO/RO
1.19.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Porto Velho/RO

União das Escolas Superiores de Rondônia –
UNIRON – Campus I – Bloco C – Avenida Mamoré,
nº 1.520 – Cascalheira, Porto Velho/RO

1.20 CIDADE: RECIFE/PE
1.20.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Recife/PE

Faculdade Integrada do Recife (FIR) – Prédio 1678
– Avenida Engenheiro Abdias de Carvalho, nº
1.678 – Madalena, Recife/PE

1.21 CIDADE: RIO BRANCO/AC
1.21.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Rio Branco/AC

União Educacional do Norte Ltda. (UNINORTE) –
Bloco D – BR 364, km 2, Alameda Hungria, nº 200
– Jardim Europa II, Rio Branco/AC

1.22 CIDADE: RIO DE JANEIRO/RJ
1.22.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida com

opção de realização de provas no Rio de Janeiro/RJ

Universidade UNIGRANRIO – Campus Lapa – Rua
da Lapa, nº 86 (ao lado da Associação Cristã de
Moços – ACM) – Lapa, Rio de Janeiro/RJ

Candidatos Local

Abdon Luiz Goncalves Nanhay
a

Marcio Dantas de Freitas Lodi

Universidade UNIGRANRIO – Campus Lapa – Rua
da Lapa, nº 86 (ao lado da Associação Cristã de
Moços – ACM) – Lapa, Rio de Janeiro/RJ

Marcio Eduardo Victer Matias Ramos de Az
a

Zoraia Grigolato

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
(UNIRIO) – Avenida Pasteur, nº 436, 1º andar –
Urca, Rio de Janeiro/RJ

1.23 CIDADE: SALVADOR/BA
1.23.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Salvador/BA

Universidade Federal da Bahia (UFBA) – Pavilhão
de Aulas da Federação I (PAF I) – Campus
Universitário de Ondina, Avenida Ademar de
Barros, s/nº – Ondina, Salvador/BA

 5

1.24 CIDADE: SÃO LUÍS/MA
1.24.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em São Luís/MA

Faculdade São Luís – Centro de Negócios – Prédio
Principal – Rua Oswaldo Cruz, nº 1.455 (Canto da
Fabril) – Centro, São Luís/MA

1.25 CIDADE: SÃO PAULO/SP
1.25.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em São Paulo/SP

Faculdades Metropolitanas Unidas (FMU) – Clínica
de Enfermagem – Rua Taguá, nº 337 – Metrô São
Joaquim – Liberdade, São Paulo/SP

1.26 CIDADE: TERESINA/PI
1.26.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Teresina/PI

Instituto Camillo Filho (ICF) – Prédio do Curso de
Administração – Prédio V – Avenida Jockey Clube,
nº 1.323 – Jockey Clube, Teresina/PI

1.27 CIDADE: VITÓRIA/ES
1.27.1 LOCAL:

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo Perito
Médico Previdenciário com opção de realização de

provas em Vitória/ES

Faculdade Brasileira – UNIVIX – Bloco III – Rua
José Alves, nº 301 –  Goiabeiras, Vitória/ES

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro
etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais
como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
2.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 12
do Edital nº 1 – INSS, de 13 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial da União, e neste edital.

VALDIR MOYSÉS SIMÃO
Presidente